Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012500110

110

Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 70/2020

De acordo com o Relatório Final da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Decisão PRE 012/2020 de 07 de julho de 2020, HOMOLOGO o
procedimento da LICITAÇÃO Nº 070/2020, destinada a Contratação de empresa para
execução das obras de conclusão do sistema de esgotamento sanitário do Bairro de Várzea
Nova, no município de Santa Rita, no estado da Paraíba e ADJUDICO o objeto em favor da
Empresa SANCCOL - Saneamento, Construção e Comércio Ltda., com proposta no valor
global de R$ 1.943.570,78 (um milhão, novecentos e quarenta e três mil, quinhentos e
setenta reais e setenta e oito centavos). Fonte de Recurso: Federal.

João Pessoa, 15 de janeiro de 2021.
JORGE GURGEL DE SOUZA

Diretor Presidente em Substituição

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO Nº 347/2020

Em cumprimento a decisão em sede liminar proferida nos Autos nº 0006842-
65.2020.8.16.0004, a Comissão de Licitação designada por resolução torna público, para o
conhecimento dos interessados, o que segue: Preço máximo da licitação: R$
9.127.308,87.

Classificação:
1ª) Construferri Saneamento e Terraplanagem Ltda. R$ 9.000.000,00;
2ª) CTL Engenharia Ltda. R$ 9.100.000,00;
(*) Construtora Carmezim Ltda. R$ 19.446.700,00.
(*) A Construtora Carmezim Ltda. foi desclassificada, pela apresentação de

preço acima do estimado para a contratação, nos termos do disposto no Art. 56, IV, da Lei
nº 13.303/16, Art. 88, IV do RILC e subitem 8.1, IV, do Capítulo VII do Edital.

Habilitação: A Comissão de Licitação decide considerar a empresa Construferri
Saneamento e Terraplanagem Ltda. habilitada, tendo em vista o atendimento a todos os
critérios estabelecidos pelo Edital de Licitação, e a declara vencedora da licitação. O inteiro
teor da Ata de Julgamento está disponível na internet, no site da Sanepar.
(http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis,
conforme determina a legislação vigente.

LUCAS PAULINO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

PRORROGAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório n° 0134.2018.CPL III.PE.0045.SEDUC Objeto FRP para
eventual aquisição de materiais e equipamentos para laboratórios específicos de segurança
de trabalho para atendimento das escolas técnicas da Secretaria de Educação e Esportes
do Estado de Pernambuco, conforme especificações contidas no Termo de Referência (TR)
e seus anexos, para atender às demandas da Secretaria de Educação e Esportes. Valor
máximo aceitável: R$ 1.102.253,2218. Início da Disputa: 08/02/2021 às 10:00h (Horário de
Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços: www.licitacoes.pe.gov.br e
www.peintegrado.pe.gov.br.

22/01/2021

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA BRAGA ARRUDA
Pregoeira da CPL III

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS
COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 18/2021 CPL PROCESSO Nº 8952/2021
COMPLEMENTAÇÃO DA 2ª ETAPA DA OBRA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA - BACIA 01 E BACIA 02. Abertura:
05/04/2021 às 10:00h. Disputa: 05/04/2021 às 15:00h. Edital disponível 25/01/2021.
Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da Fonte, s/nº - 1º andar -
Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50040-905, das 13h às 16h, fone: 081-3412.9320 ou através

do site www.compesa.com.br.

Recife, 22 de janeiro de 2021.
ALESSANDRA DO NASCIMENTO MENEZES

Presidente da CPL, em exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 3/2020 CEL1
Empresa Vencedora: LUCY EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA Lote 02 R$

758.000,00.

Recife, 22 de Janeiro de 2021.
LÚCIA DA SILVA NASCIMENTO

Agente de Licitação

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE PERNAMBUCO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Licitação II comunica a todos os participantes do
Processo Licitatório Nº 002.2020.CEL-II.CP.002.SDA e demais interessados o resultado do
julgamento dos documentos de habilitação. Objeto: Credenciamento para Seleção e
Posterior Contratação de pessoa jurídica especializada (Cooperativas/Associações),
credenciada no PRONAF, para a prestação de serviços à Secretaria de Desenvolvimento
Agrário - SDA, relativos à captação, beneficiamento e distribuição de leite pasteurizado tipo
integral, oriundo da agricultura familiar, visando à execução do Convênio Federal nº
008/2013 - Programa de Aquisição de Alimentos, Modalidade Incentivo à Produção e ao
Consumo do Leite (PAA Leite), celebrado entre a Secretaria de Desenvolvimento Agrário -

SDA e o Ministério da Cidadania (MC), Onde declara: EMPRESAS HABILITADAS:
COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE PERNAMBUCO - COOMAF-PE - CNPJ
nº 10.767.350/0001-31, para os Lotes 1 pelo valor de R$ 492.750,00, 21 pelo valor de R$
1.576.800,00, 29 pelo valor de R$ 1.118.600,00, 4 pelo valor de R$ 1.443.903,50, 12 pelo
valor de R$ 1.129.310,00, pelo valor total de R$ 5.761.363,50; COOPERATIVA DOS
PECUARISTAS E AGRICULTORES DE ITAÍBA - CNPJ nº 08.529.004/0001-73, para os Lotes 2
pelo valor de R$ 1.129.310,00, 5 pelo valor de R$ 1.129.310,00, 6 pelo valor de R$
1.371.305,00, 7 pelo valor de R$ 645.320,00, 8 pelo valor de R$ 806.650,00, 9 pelo valor
de R$ 1.572.967,50, 11 pelo valor de R$ 1.693.965,00, 15 pelo valor de R$ 1.250.307,50,
17 pelo valor de R$ 2.056.957,50, 20 pelo valor de R$ 1.693.965,00, 23 pelo valor de R$
1.814.962,50, 24 pelo valor de R$ 1.532.635,00, 26 1.209.975,00, 27 pelo valor de
R$1.734.297,50, 28 pelo valor de R$ 1.250.307,50, 30 pelo valor de R$ 1.379.371,50, 31

pelo valor de R$ 766.317,50, 32 pelo valor de R$ 564.655,00, pelo valor total de R$
23.602.579,00; COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE PANELAS - CNPJ nº 011.442.249/0001-73,
para os Lotes 3 pelo valor de R$1.000.246,00, 10 pelo valor de R$ 423.491,25, 13 pelo
valor de R$ 2.379.617,50, 18 pelo valor de R$ 685.652,50, 19 pelo valor de R$786.483,75,
22 pelo valor de R$ 863.115,50, 34 pelo valor de R$ 685.652,50, 35 pelo valor de R$
524.322,50, pelo valor total de R$ 7.348.581,50. Em consequência, esta CEL II resolve abrir
o prazo recursal, conforme determina o item 7.1 do ato convocatório.

Recife, 22 de Janeiro de 2021.
ÍTALO COELHO ARAÚJO

Presidente da Comissão Especial de Licitação II

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Justiça do Estado do Piauí
torna público que realizará a abertura da Concorrência Pública Nacional de nº 001/2021
abaixo citado, na conformidade da Lei nº 8.666/93, bem como se coloca a disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Processo administrativo nº AA.095.1.001247/20 (Processo SEI n°
00003.001759/2020-31)

Concorrência Pública Nacional nº 001/2021.
Objeto: EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA PENITENCIÁRIA LUIZ

GONZAGA REBELO, NO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA/PI.
Tipo de Licitação: Menor Preço Unitário.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
Valor total máximo: R$ 5.882.199,45 (cinco milhões oitocentos e oitenta e dois

mil cento e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos).
Fonte de Recurso: 118 (Fundo Penitenciário).
Natureza de Despesa - 449051.
Projeto Atividade - 3049
Data da Abertura: 24 de fevereiro de 2021.
Hora: 08h.(oito horas)
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - SEJUS. (Avenida Pedro

Freitas, s/nº, Bloco "G", Centro Administrativo, 2º andar, Teresina-PI)

Teresina-PI, 21 de janeiro de 2021.
MARCO AURÉLIO MIRANDA E SILVA

Presidente da Comissão de Licitação-SEJUS

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO RIO GRANDE DO

NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

PROCESSO Nº 2910005.003135/2019-31 DETRAN
AVISO AOS INTERESSADOS.DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através de seu Pregoeiro (a), torna público o certame
licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE ÚNICO,
que tem como objeto contratação de empresa destinada a contratação de empresa
destinada a prestação de forma contínua, dos serviços de Vigilância armada, vigilância
desarmada e vigilância armada móvel motorizada, com uso de rádios HT de comunicação,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A
sessão pública será realizada no dia 05 de fevereiro de 2021, às 10:00 horas (horário de
Brasília) através da website: https://licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp (Código identificador
do Banco do Brasil nº 853533). O Edital poderá ser adquirido através do site
https://www.licitacoe-e.com.br/aop/index.jsp. Qualquer informação poderá ser obtida
através do e-mail cpldetran@rn.gov.br ou cpldetranrn@gmail.com.

Natal/RN, 21 de janeiro de 2021.
SILVIA AUGUSTA BARBALHO GUIMARÃES

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas, no uso de suas
atribuições, comunica que fica suspensa a sessão de abertura do PE 0044/2021, processo
administrativo n° 20/1500-0021844-0, cuja abertura foi publicada na Seção 3, pg. 115 do
Diário Oficial da União, do dia 12.01.2021, para responder questionamentos. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 25 de janeiro de 2021.
LIÉGE PASCOTINI DRESCH

Diretora DELIC/CELIC/SPGG

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2020

A Comissão Permanente de Licitações da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações - CELIC, designada pela Portaria n° 318/2019 e seus anexos, com base
na manifestação técnica emitida pelo DETRAN/RS, declara a empresa AIR MINAS AR
CONDICIONADO LTDA inabilitada. As demais licitantes foram consideradas habilitadas à
próxima fase do certame, tendo em vista que atenderam integralmente ao solicitado no
Edital. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis no site
www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 25 de janeiro de 2021.
LUCAS DO NASCIMENTO DUTRA

Presidente Substituto da CPL/CELIC/SPGG

25/01/2021 09:27:20 SEPLAG/EPUBLI/DELIC/349641401 PUBLICAR AVISO DE SUSPENSÃO PE 0... 345

20150000218440